
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: OTTONELLI 
Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 

SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINA N. 164 DEL 01/07/2021 

 
OGGETTO: Servizio di allaccio fognatura e acquedotto per area 

accoglienza lavoratori stagionali agricoli. Affidamento e 
impegno di spesa - CIG Z663251474           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 
- la sottoscritta ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
- con Decreto Sindacale prot. n. 7/2019 del 28/05/2019 la scrivente è stata nominata 
Responsabile A.P.O. Area Tecnica; 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 56 del 25.05.2021 in cui si approvava la 
“Convenzione per il partenariato tra la Prefettura di Cuneo ed il Comune di Manta per 
la gestione di interventi strutturali volti ad assicurare condizioni logistiche ed il 
superamento di criticità igienico sanitarie degli insediamenti spontanei di stranieri nel 
territorio del saluzzese anche in relazione allo svolgimento di attività lavorativa 
stagionale” che prevede un finanziamento per gli interventi descritti all’interno della 
manifestazione di interesse prot. n. 3100 del 30.03.2021 per un totale complessivo di € 
24.198,70 (Iva inclusa); 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 11/06/2021, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato definito: 

- lo spostamento della prevista localizzazione degli interventi, dall’area già 
utilizzata gli scorsi anni retrostante il cimitero comunale, nei pressi 
dell’ingresso secondario dello stesso, all’area antistante l’ingresso principale 
del cimitero e più precisamente sul lato sinistro del parcheggio, delegando 
l’Ufficio Tecnico alla rimodulazione del quadro di spesa dell’intervento; 

- di dare mandato all’Ufficio Tecnico di attuare gli interventi localizzandoli 
nella nuova area antistante l’ingresso principale del cimitero e più 
precisamente sul lato sinistro del parcheggio; 

 Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha richiesto alla scrivente di 
realizzare un nuovo allaccio alla fognatura ed all’acquedotto dell’area, al fine di 
superare le criticità igienico sanitarie degli insediamenti per l’accoglienza dei lavoratori 
stagionali agricoli; 
 Richiesto a tal fine preventivo per il servizio di allacciamento fognatura e 
acquedotto alla ditta gestrice dell’acquedotto e della fognatura, l’ACDA S.p.A. – 
Azienda Cuneese Dell’Acqua S.p.A. con sede in C.so Nizza 88, 12100 CUNEO CN - 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: OTTONELLI 
Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

P.IVA. 02468770041 per un totale di € 338,77 IVA esclusa, per un totale pari ad € 
413,30 (IVA al 22% compresa); 

Accertata la regolarità contributiva del soggetto in menzione cui si fa espresso 
rinvio;  
 Visto che la spesa di € 413,30 per il servizio trova copertura al Capitolo 7063 - 
Codice 12.04.103 - Piano dei Conti U.1.03.02.05.000 del Bilancio 2021; 
           Ritenuto che: 

● occorre perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell'azione 
amministrativa, oltre che di semplificazione dei procedimenti amministrativi; 

● risulta necessario non appesantire le procedure in rapporto al limitato importo 
degli investimenti; 

● nel caso in specie, tenendo conto della particolarità della fornitura, si ritiene 
idoneo procedere ad affidamento previa indagine di mercato; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 31/03/2021, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023; 

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2021, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi per l’anno 2021; 

Visto il CIG Z663251474; 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 

• Di affidare, alla ditta l’ACDA S.p.A. – Azienda Cuneese Dell’Acqua S.p.A. con 
sede in C.so Nizza 88, 12100 CUNEO CN - P.IVA. 02468770041 il servizio di 
allaccio fognatura e acquedotto dell’area per l’accoglienza lavoratori stagionali 
agricoli sita nell’area antistante l’ingresso principale del cimitero comunale, in 
via Matteotti, al prezzo di netti € 338,77 IVA esclusa, per complessivi € 413,30 
(IVA al 22% compresa) – CIG Z663251474; 

 

• Di impegnare la cifra pari ad € 413,30 (IVA al 22% compresa), imputandola al 
Capitolo 7063 - Codice 12.04.103 - Piano dei Conti U.1.03.02.05.005 del 
Bilancio 2021; 

 

• Di inoltrare copia della presente alla ditta in menzione per la sua sottoscrizione 
contrattuale, stante l’importo inferiore alla soglia; 

 

• La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art. 183 
del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, viene 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario e divenuta esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, 
a sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18.08.2000.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to: RINAUDO Arch. Monica 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: OTTONELLI 
Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: OTTONELLI 
Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 

correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 

s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 

n.213/2012. 

 
Manta, li 01/07/2021 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: RINAUDO Arch. Monica 

 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 

sensi e per gli effetti  degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 

n.267/2000 e s.m.i. . 

 
Manta, li _________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 

questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal 02/07/2021 

per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 

pubblicazione. 

 
Manta, li 02/07/2021 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa MAZZOTTA C. Donatella  

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa MAZZOTTA C. Donatella 
 


